Hic latet anguis in herba hoc suspecto maxime, astuto et malo tem
pore. Videntur ergo qui mutant tempora et leges (Daniel, vm). Monet 
Christus (Matt. xxiv) eum solum qui usque ad finem perseveraverit sal-
vum fore. Perseverantia autem non est obstinatio novitatis prophanœ, 
sed antiquitatis rcligiosa continuatio. 

Non propter vitandos sumptus temporales, admittatur ignominiosa et 

detrimcntosa plaga spiritualis. 

In Ecclesîa triumphante in cœlo (ad cujus exemplar et similitudinem in 
terra cuncta debent fieri), ut cordium, ordinum et graduum variœ, ita et 
diversœ sunt laudum et coronarum formœ. 

Non putamus abesse ab impietate, illorum memoriam in terris sepelire, 
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quorum nomina scrîpta sunt in libro vitae et in ccelis gloriosa. Hoc 
autem fieret, si particularium diœceseon particularia breviaria tolleren-
tur. Non enim satis est eos in scriptis retineri, nisi et honorifice in eccle
siis recitentur. 

Hoc non vult Concilium, nec intendit Papa, sed Papa? adulatores 

suis propriis utilitatibus, cum religionis amplitudinis detrimento, inser-

vientes. 
Si recipîatur Romanum breviarium, aut bona pars ejus amittetur, 

aut infinitœ devotionum particularium ad celebritatem singulorum Sanc
torum in illo Breviario omissorum : deserentur fundatores, et Officia in 
quibus obligantur, cum summa injustitia, ecclesiœ particulares. Monachi 
suum retineant breviarium : et suo utantur cum decoro hierarchici 
pastores. 

Qui hoc persequuntur , alii sumptum timent , alii adulantur et 
lucrum sperant, alii vero occulte et astute cultum et splcndorem 
catholicœ professionis imminuere, et Ecclesiam catholicam turbare 
intendunt. 

Hoc propositum convellit, non sine magno religionis detrimento, 
consuetudines et traditiones ecclesiasticas, quod non potest fieri sine 
catholicorum scandalo, atque hœreticorum elatione, qui gloriabuntur 
nostram talem immutationemesse argumentum prœccdentis erroris atque 
inscitiœ in religionis catholicœ professione, idem concludendo de ejus 
persuasione et doctrina : talis ergo immutatio hoc maxime fieret tempore 
imprudenter, atque periculosissime. 

Hic episcopi in suis diœcesibus, si ihtelligunt quod sunt, habent potes-
tatem orationis modum constituendi, sicut Papa in Romana diœcesi et 
ecclesia (hoc enim sonat et significat vocabulum Pontifex, Hebr. cap. v, 
et ix); alioqui fièrent Papœ capellani. (Preuves des Libertés de VÉglise 
gallicane. Ibidem.) 

NOTE G 

Jam vero, cum sacri ritus et cœremoniœ, quibus Ecclesia a Spiritu 
Sancto edocta ex apostolicà traditione, et disciplina utitur, in sacramen
torum administratione, divinis officiis, omnique Dei, et 'Sanctorum 
veneratione, magnam christiani populi erudkionem, verœque fidei pro-
testationem contineant, rerum sacrarum majestatem commendant, fide
iium mentes ad rerum altissimarum meditationem sustollant, et devo-
tionis etiam igne inflamment,cupientes filiorum Ecclesiœ pietatem et divi-
num cultum sacris ritibus, et cœremoniis conservandis, instaurandisque 
magis augere; quinque itidem cardinales delegimus, quibus hœc prœ-
cipue cura incumbere debeat, ut veteres ritus sacri ubivis Ïocorum, in 
omnibus Urbis, orbisque ecclesiis, etiam in capella nostra pontificîa, in 
missis, divinis officiis, sacramentorum administratione, cœterisquc ad 
divinum cultum pertinentibus, a quibusvis personis diligenter obser-
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INSTITUTIONS ventur, caeremoniœ si exoleverint, restîtuantur, si depravatœ fuerint, 
LITURGIQUES r e f o r m e n t u r j libros de sacris ritibus, et cœremoniis,' imprimis Pontifi

cale, Rituale, Cœremoniale, prout opus fuerit, reforment et emendent, 
officia divina de sanctïs Patronis examinent et nobis prius consultis, 
concédant. Diligentem quoque curam adhibeant circa Sanctorum cano-
nizationem, festorumque dierum celebritatem, ut omnia rite, et recte, et 
ex Patrum traditione fiant, et ut reges et principes, eorumque oratores, 
aliœque personœ, etiam ecclesiasticœ, ad Urbem, curiamque Romanam 
venientes, pro Sedis apostolicœ dignitate ac benignitate honorifice more 
majorum cxcipiantur, cogitationem suscipiant, seduloquc provideant : 
controversias de prœcedentia in processionibus, aut alibi, cœterasque in 
hujusmodi sacris ritibus et cœremoniis incidentes difficultates cognos-
cant, summarie terminent et componant. [Bullarium Romanum, tom. IL 
Edit. Luxemb., pag. 6(19.) 

NOTE H 

Ut autem illius usus in omnibus christiani orbis partibus perpetuis. 
futuris temporibus conservetur, id ipsum Breviarium in aima Urbe nos
tra in eadem typographia tantum, et non alibi imprimi possc decerni-
mus, extra Urbem vero juxta exemplar in dicta typographia nunceditur, 
ct non aliter, hac lege imprimi posse permittimus, ut nimirum typo-
graphis quibuscumque illud imprimere volentibus, id facere liceat, 
requisita tamen prius, et in scriptis obtenta, dilectorum filiorum Inqui-
sîtorum hœreticœ pravitatis in iis locis in quibus fuerint, ubi vero non 
fuerint, Ordinariorum Ïocorum liccntia. Alioquin si absque hujusmodi 
licentia dictum Breviarium sub quacumque forma de cœtero ipsi impri
mere, aut bibliopolœ vendere prœsumpscrint, typographi et bibliopolœ 
extra Statum nostrum ecclesiasticum cxistentes excommunicationis Iatœ 
scntcntiœ, a qua nisi a Romano pontificc, prœterquam in mortis articulo 
constituli, absolvi nequcant, in aima vero Urbe ac reliquo Statu eccle-
siastico commorantes, quingentorum ducatorum auri de Caméra, ac 
amissionis librorum, et typorum omnium Camerœ prœdictœ applican-
dorum pcenas absque alia declaratione irremissibiliter incurrant eo ipso. 
Et nihilominus corumdem Breviariorum per cos de cœtero absque hujus
modi licentia imprimendorum aut vendendorum usum, ubique Ïocorum 
ct gentium sub eisdem pcenis perpetuo interdicimus et prohibemus. Ipsi 
autem Inquisitores seu Ordinarii Ïocorum, antequam hujusmodi licen-
tiam concédant, Breviaria ab ipsis typographis imprimenda, et postquam 
impressa fuerint, cum hoc Breviario auctoritate nostra recognito, et nunc 
impresso, diligentissime conférant, nec in illis aliquid addi vel detrahi 
permutant, et in ipsa licentia originali dc collatione facta, et quod omnino 
concordent, manu propria attestentur; cujus licentiœ copia initio, vel in 
calce cujusque Breviarii semper imprimatur : quod si secus fuerint, 
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T . I